
 

 

 

 

 

Registro Determinazione n.  24082 del 26.11.15 

 

 

 
 CITTA’ DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
         

 
       SETTORE SERVIZI TECNICI 
     MANUTENTIVI    E AMBIENTALI 

                                
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
IMPEGNO DI SPESA  

 

 

 

 

N°  01958 del 02.12.15 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER CONFERIMENTO DEI RIFIUTI CODICE CER 

200307-200308-200139-160103-200140. PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2015. CIG 

attribuito dall’AVCP  N.Z7E1728231 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Premesso che: 

che con propria nota prot. n. 9 del 22/04/2015, delega, con decorrenza dal 22/04/2015, la Dott.ssa 

Elena Ciacio, titolare di posizione organizzativa quale responsabile dei Servizi Ambientali, 

Discarica Comunale, Autoparco Comunale all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità 

alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente regolamento degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 

114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle linee funzionali affidate, con facoltà e 

autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota parte del piano esecutivo di 

gestione; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2496 del 12.12.2014 avente ad oggetto: 

“Conferimento rifiuti ingombranti provenienti da raccolta differenziata Cod. Cer. 200307 – 200138 

- 200139 - 160103 – 200140. Periodo Gennaio-Dicembre 2015.”, per un importo complessivo di € 

50.000,00 IVA compresa al 10%; 

Dato atto che con il verbale di gara del 23/12/2014, si è  proceduto all’aggiudicazione del servizio  di    

cui sopra alla Ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l. sede C/da Virgini –S.S. 113 Km 331,822 – Alcamo  

(TP)  Il costo del servizio a base  d’asta per il materiale conferito è fissato in € 45.454,00 escluso Iva 

al 10%; 

 

Richiamata la determina n.404 del 13.03.15 avente ad oggetto “ Aggiudicazione definitiva inerente il 

servizi odi conferimento dei rifiuti ingombranti provenienti da raccolta differenziata Cod. Cer 200307 

– 200138 – 200139 –– 160103 – 200140; 

 

Atteso che il contratto con la ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l.  scade in data 31.12.15, fino a 

concorrenza delle somme impegnate con provvedimento n. 2496 del 12.12.2014 avente ad oggetto: 

“Conferimento rifiuti ingombranti provenienti da raccolta differenziata Cod. Cer. 200307 – 200138 

- 200139 - 160103 – 200140. Periodo Gennaio-Dicembre 2015.”, per un importo complessivo di € 

50.000,00 IVA compresa al 10%; 

Atteso che nel capitolato speciale d’appalto si prevedeva l’importo massime del servizio fino 

all’importo di  45.454,00 oltre iva al 10%;  

 

Che tale importo è stato ulteriormente variato in aumento  con provvedimento (V d’obbligo )n. 1700 

del 19.10.15 per una somma pari ad di € 10.000,00 IVA compresa al 10%; 

 

Dato atto che in ragione del conferimento dei rifiuti cer 200307 – 200138 – 200139 –– 160103 – 

200140 presso la piattaforma D’Angelo Vincenzo s.r.l. con  sede C/da Virgini   –   S.S. 113 Km 

331,822 –   Alcamo  (TP), le superiori somme disponibili possono considerarsi esaurite con ciò 

comportando la scadenza anticipata del contratto in essere con la ditta in argomento; 

 

Ritenuto necessario procedere a nuovo impegno di spesa volto a garantire il conferimento dei rifiuti 

cod. cer  200307 – 200138 – 200139 –– 160103 – 200140 e che tale conferimento può eseguirsi 

presso la piattaforma gestito dalla ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l. S.S.113 Km 331,822–Alcamo  (TP); 

 

Dato atto che l’individuazione del suddetto impianto oltre che a essere coerente con il principio di 

cui all’art. 181 co.5 del D.LGS N. 152/2006 consente anche di rispettare:  

-principio della minima movimentazione dei rifiuti; 

-principio di maggiore facilità del controllo e monitoraggio dei rifiuti se conferiti in un impianto che 

non sia allocato troppo distante dal luogo di produzione; 

 

Visto il csa sottoscritta per accettazione da parte della Ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l. con  sede C/da 



Virgini   –   S.S. 113 Km 331,822 –   Alcamo  (TP), nonché dichiarazione ai sensi dell’art. 38 Dlgs 

163/2006 acquisito al prot.n.52440 del 25.11.15;      

 

Considerato che per garantire la copertura del servizio dal periodo decorrente dall’esaurimento delle 

somme impegnate con il provvedimento n. 2496 del 12.12.2014  e il provvedimento (V d’obbligo )n. 

1700 del 19.10.15 fino al 31.12.15 occorre la somma di € 18.000,00 iva inclusa al 10% per garantire 

la copertura del servizio relativa ai rifiuti Codice cer 200307 – 200138 – 200139 –– 160103 – 

200140;  

 

Visto il CIG attribuito dall’AVCP  N.Z7E1728231 

 

Considerato che la spesa generata dal presente provvedimento è finalizzata ad evitare danni certi e 

gravi all’ente trattandosi di servizi necessari a garantire il conferimento dei rifiuti con le modalità 

previste ai sensi della L.R. N.9/2010 E D.L.gs 152/2006; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 129  del 26.10.2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 2015/2017;  

 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.336 del 12.11.15 di approvazione del Peg anno 

2015/2017; 

 

Ritenuto potere procedere all’affidamento del servizio di che trattasi ai sensi dell’art.6 del vigente 

Regolamento per l’esecuzione di lavori forniture e servizi in economia approvato con Delibera 

Consiliare n.143 del 27.10.2009; 

- Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il D.L.vo n.152/2006; 

- Vista la L.R. n.9//2010; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa che deve intendersi integralmente riportato: 

1. Di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 18.000,00 IVA compresa al 10% per  

garantire il conferimento dei rifiuti Cod. Cer 200307 – 200138 – 200139 –– 160103 – 

200140 in favore della ditta D’Angelo Vincenzo s.r.l. sede C/da Virgini – S.S. 113 Km 

331,822  –  Alcamo (TP), al capitolo 134130 “Spesa per prestazione di servizi per il 

servizio di smaltimento rifiuti”, cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio in corso;  

 

2. Di dare atto che la spesa generata dal presente provvedimento è finalizzata ad evitare danni 

certi e gravi all’ente trattandosi di servizi necessari a garantire il conferimento dei rifiuti con 

le modalità previste ai sensi della L.R. N.9/2010 E D.L.gs 152/2006; 

 

3. Dare atto che la spesa è esigibile nell’anno in corso;  

 

4. Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata 

per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

 
L’ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

F.TO        Rosalba Cassarà                                                                                                                Funzionario delegato                                                                                              

                                                                                                                                      F.TO      Dott.ssa Ciacio Elena  

 

  

http://www.comune.alcamo.tp.it;/


 

 

 

 

 

======================================================================= 

VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art 183 comma 7) 

 

 

 

Alcamo, li ________________     IL RAGIONIERE GENERALE  

            Dr. Sebastiano Luppino 

 

 
 

=============================================== 

 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 

              Dr. Cristofaro Ricupati  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

